PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº_______ 29 DE NOVEMBRO DE 2019

“Dispõe sobre a autorização de Entrega de

Título de Cidadania e Título Benemérito Doutor

Anapolino de Faria, conforme o anexo I e dá

outras providencias.”

A Câmara Municipal de Anápolis, aprovou e eu, presidente desta casa

de leis, promulgo o seguinte PROJETO DE RESOLUÇÃO.

Artigo 1º. Fica autorizado a confecção e Entrega de Título de Cidadania

e Título Benemérito Doutor Anapolino de Faria, conforme o anexo I e dá outras

providências.

Artigo 2º. Esta Resolução entrará em vigor no dia de sua publicação.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 29 de novembro de 2019.

 Pastor Elias Ferreira

Vereador - PSDB

Presidente das Frentes Parlamentares de Segurança Pública e Saúde

Justificativa

A presente resolução visa a contemplar aos líderes, obreiros e pastores

da Igreja Evangélica Assembleia de Deus do Ministério Madureira em Anápolis,

liderada pelo nobre Pastor de Campo Bertie Adais Magalhães que no mês de

Janeiro de 2020, comemora 80 (oitenta) anos da implantação desse honroso

Ministério, contribuindo de forma decisiva para o resgate de pessoas,

restauração de famílias e na construção de valores para uma sociedade mais

justa, contribuindo de forma significativa para o desenvolvimento e crescimento

do Município de Anápolis, sempre pautando na pregação genuína da Palavra de

Deus.

Portanto, a homenagem a vários ícones da pregação do evangelho em

nosso Município, no seio da sua Igreja é uma homenagem não somente da

Câmara Municipal de Anápolis, mais um reconhecimento formal da importância

desse seguimento religioso em nosso Município.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 29 de novembro de 2019.

 Pastor Elias Rodrigues Ferreira

Vereador - PSDB

Presidente das Frentes Parlamentares de Segurança Pública e Saúde

As homenagens serão realizadas nas seguintes datas e locais:

Anexo I

1.

Data: 04 de janeiro de 2020 as 19h00.

Local: Templo da Igreja Evangélica Assembleia de Deus Ministério de Madureira,

avenida Comercial quadra 47 lote 09, bairro de Lourdes, Anápolis.

Assunto: Entrega do Título Benemérito Doutor Anapolino de Faria.

Agraciado: Pastor Silvio Alves de Meneses.

2.

Data: 05 de janeiro de 2020 as 10h00.

Local: Templo da Igreja Evangélica Assembleia de Deus Ministério de Madureira,

avenida Fernando Costa Nº 699 vila Jaiara, Anápolis.

Assunto: Entrega do Título Cidadão Anapolino.

Agraciado: Pastor José Carlos da Silva

3.

Data: 05 de janeiro de 2020 as 19h00.

Local: Templo da Igreja Evangélica Assembleia de Deus Ministério de Madureira,

avenida do Estado quadra 25 lote 20/22, bairro Recanto do Sol, Anápolis.

Assunto: Entrega do Título Cidadão Anapolino.

Agraciado: Pastor Tomaz Rodrigues Neto.

4.

Data: 11 de janeiro de 2020 as 19h00.

Local: Templo da Igreja Evangélica Assembleia de Deus Ministério de Madureira,

rua Construtor Puglise Nº 50, bairro Maracanãzinho, Anápolis.

Assunto: Entrega do Título Benemérito Doutor Anapolino de Faria.

Agraciado: Pastor Fabrício Carneiro de Sá.

5.

Data: 12 de janeiro de 2020 as 19h00.

Local: Templo da Igreja Evangélica Assembleia de Deus Ministério de Madureira,

avenida E quara 10 lote 17/18, setor Residencial Jandaia, Anápolis.

Assunto: Entrega do Título Benemérito Doutor Anapolino de Faria.

Agraciado: Pastor Isaías Isaac de Moura.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 29 de novembro de 2019.

 Pastor Elias Rodrigues Ferreira

Vereador - PSDB

Presidente das Frentes Parlamentares de Segurança Pública e Saúde